

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS LIC SOLUCIONES SOSTENIBLES S.L.

BALANÇO

ATIVO	2021	2022	2023
<b>Ativo Não Corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis	34 234 €	31 150 €	25 753 €
Ativos intangíveis	- €	- €	- €
Ativos por impostos diferidos	- €	- €	- €
Investimentos financeiros	51 618 €	51 618 €	251 673 €
<b>Total do Ativo Não Corrente</b>	<b>85 853 €</b>	<b>82 768 €</b>	<b>277 426 €</b>
<b>Ativo Corrente</b>			
Inventários	- €	114 007 €	1 344 077 €
Clientes	175 325 €	753 927 €	710 550 €
Outros créditos a receber	- €	46 259 €	32 434 €
Acionistas/Sócios	- €	- €	- €
Adiantamentos a fornecedores	- €	- €	- €
Investimentos financeiros	60 290 €	60 290 €	199 465 €
Estado e outros entes públicos	- €	- €	- €
Outras contas correntes	67 049 €	- €	- €
Diferimentos	- €	- €	- €
Caixa e depósitos bancários	163 493 €	300 093 €	235 066 €
<b>Total do Ativo Corrente</b>	<b>466 158 €</b>	<b>1 274 577 €</b>	<b>2 521 592 €</b>
<b>Total do Ativo</b>	<b>552 011 €</b>	<b>1 357 345 €</b>	<b>2 799 018 €</b>
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
Capital realizado	60 000 €	306 600 €	306 600 €
Outros instrumentos de capital próprio	- €	- €	- €
Ações próprias	- €	- €	- €
Reservas	3 391 €	54 520 €	3 391 €
Resultados Transitados	- €	- €	118 195 €
Outras variações de capital próprio	- €	- €	- €
Resultado líquido do exercício	38 247 €	79 550 €	143 768 €
<b>Total do Capital Próprio</b>	<b>101 638 €</b>	<b>440 670 €</b>	<b>571 954 €</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo Não Corrente</b>			
Financiamentos obtidos	- €	100 000 €	1 439 740 €
Suprimentos	- €	- €	- €
Outros passivos não correntes	- €	- €	- €
<b>Total do Passivo Não Corrente</b>	<b>- €</b>	<b>100 000 €</b>	<b>1 439 740 €</b>
<b>Passivo Corrente</b>			
Fornecedores	300 €	493 593 €	516 546 €
Adiantamento de clientes	- €	- €	- €
Estado e outros entes públicos	- €	- €	- €
Acionistas/Sócios	- €	- €	- €
Financiamentos obtidos	-64 257 €	20 510 €	45 358 €
Diferimentos	- €	- €	- €
Outros passivos correntes	514 330 €	302 572 €	225 420 €
<b>Total do Passivo Corrente</b>	<b>450 373 €</b>	<b>816 675 €</b>	<b>787 325 €</b>
<b>Total do Passivo</b>	<b>450 373 €</b>	<b>916 675 €</b>	<b>2 227 065 €</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>	<b>552 011 €</b>	<b>1 357 345 €</b>	<b>2 799 018 €</b>

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS**

<b>RENDIMENTOS E GASTOS</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Vendas e Serviços Prestados	338 326 €	1 227 230 €	1 682 909 €
Subsídios, Doações e Legados à Exploração	- €	- €	- €
Variação nos Inventários da produção	- €	- €	- €
Custo das Mercadorias Vendidas e das Matérias Consumidas	-100 692 €	-921 516 €	-1 082 714 €
Fornecimentos e serviços externos	- €	- €	- €
Gastos com o Pessoal	-100 922 €	-83 403 €	-192 046 €
Imparidades	- €	- €	- €
Outros Rendimentos	- €	- €	0 €
Outros Gastos e Perdas	-74 385 €	-113 304 €	-148 899 €
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos (EBIT)</b>	<b>62 327 €</b>	<b>109 007 €</b>	<b>259 250 €</b>
Gastos/Reversões de Depreciação e de Amortização	-9 253 €	- €	-8 481 €
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos - EBIT)</b>	<b>53 074 €</b>	<b>109 007 €</b>	<b>250 768 €</b>
Juros e Rendimentos Similares Suportados	-1 945 €	-2 940 €	-59 078 €
<b>Resultado antes de impostos</b>	<b>51 129 €</b>	<b>106 067 €</b>	<b>191 690 €</b>
Impostos	-12 882 €	-26 517 €	-47 923 €
<b>Resultado líquido do Período</b>	<b>38 247 €</b>	<b>79 550 €</b>	<b>143 768 €</b>